
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1 «Космос» города Евпатория Республики Крым»

ПРИКАЗ
09.01.2019г № 39/01-11

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с приказом управления образования от 14.08.2018г. №01-04/178 «Об 
организации питания детей в дошкольных и общеобразовательных организациях в 
2018/2019 учебном году», в целях соблюдения технологии приготовления пищи и 
использования качественного ассортимента продуктов питания в МБДОУ «ДС №1 
«Космос»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Нищакова Е.Н - заместитель заведующей

Члены комиссии: Паршикова М.А.. -  диетсестра 
Марченкова О.В. - шеф-повар

2. Председателю комиссии контролировать выполнение план работы комиссии на 2019 
год

3. Членам комиссии ежедневно вносить в бракеражный журнал готовой продукции 
результаты органолептической оценки готовых блюд

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной раооты.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии 
МБДОУ «ДС №1 «Космос», утвержденным заведующим.

Ответственные: Паршикова М.А.. Нищакова Е.Н.. Марченкова О.В. 
Срок: постоянно.

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ Г.Н. Клещевич

Марченкова О.В.

i


